
                                     Porteføljestyret for Utdanning og kompetanse

Referat  Møte 03/2022
Dato 16.  juni 2022 1200-1600 

Sted Forskningsrådets lokaler, Hassel 2 

Tilstede: Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen (leder)  
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet   
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger   
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet  
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo  
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford  
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet 
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet   
Peter Wesenberg, selvstendig næringsdrivende, Oslo 

Forfall:  Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune   
Kyrre Lekve, Simula Research Laboratory   

Observatør:  Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet 

Tilstede fra Forskningsrådet:  
Områdedirektør Jesper W. Simonsen (under PS sak 14/22) 
Avdelingsdirektør Gunnlaug Daugstad  
Rådgivere: Kari Tonhild Aune, Espen Sandøe Karlsen, Hilde Fanuelsen, Miriam El Moussaoui 
og Tone M. Holtan.  

Sak  PSUTDKOMP  11/22 Godkjenning av saksliste og habilitet  

Vedtak: Sakslisten godkjennes.

Sak PSUTDKOMP 12/22  Habilitet  

Habilitet skal vurderes i forbindelse med alle oppførte saker i henhold til 
habilitetsbestemmelsene. Eventuell inhabilitet og håndteringen av denne 
skal protokollføres. 

På grunnlag av tilgjengelige lister med navn på prosjektledere og 
samarbeidspartnere for søknader med gjennomsnittskarakter høyere enn 4 
fra ekspertpanelet meldte medlemmer i porteføljestyret mulig inhabilitet. 

Vedtak: Følgende styremedlemmer er inhabile til søknader under Sak 15/22, av 

behandling av søknader til samarbeidsprosjekter ved grunnskolelærer- og 

barnehagelærerutdanningen:  



Sigrun Ertesvåg  
Vibeke Grøver  

Følgende styremedlemmer er inhabile til følgende søknader under Sak 
16/22, av behandling av søknader til samarbeidprosjekter til forskning på 
effekter av tiltak:  

Sigrun Ertesvåg

Inhabile styremedlemmer fratrer møtet ved behandling av søknader til 
utlsyningene. Øvrige styremedlemmer anses habile til å delta i 
søknadsbehandlingen 

Sak PSUTDKOMP 13/22  Referat fra porteføljestyremøte 1/22 

Vedtak: Referat fra porteføljestyremøte 1/2022 den 23. mars 2022 tas til 

etterretning.  

Sak PSUTDKOMP 14/22 Situasjonen som følge av revidert nasjonalbudsjett  

Områdedirektør Jesper W Simonsen orienterte om situasjonen i 

Forskningsrådet som følge av revidert nasjonalbudsjett. Det er 

Forskningsrådets styre som har ansvaret for den tenkniske 

budsjettforvaltningen, og porteføljestyret har det faglige 

oppfølgingsansvaret. Fram til mars var trykket slik at vi skulle få ned 

overføringer. Vi har i dag en annen situasjon. Porteføljestyret hadde 

spørsmål til hvordan arbeidet pårvirkes framover og  praktiske konsekvenser 

av budsjettsituasjonen.  

Vedtak: Porteføljestyrets medlemmer tar saken til orientering.

Sak PSUTDKOMP 15/22 Søknadsbehandling: Forskning ved grunnskolelærer- og 

barnehagelærerutdanningen 

Saksframlegg og vedlegg 

Vedtak:  Porteføljestyret bevilget midler til fem søknader for en samlet kostnad 

av 50 mill. kroner
13  søknader avslås 



Sak PSUTDKOMP 16/22 Søknadsbehandling: Forskning på effekter av tiltak  

Saksframlegg og vedlegg

Vedtak: Porteføljestyret bevilget midler til  søknader for en samlet kostnad av 

43 mill. kroner
14  søknader avslås 

Sak PSUTDKOMP 17/22 Porteføljeanalyse Utdanning og kompetanse 
Saksframlegg, vedlegg og powerpoint 

Administrasjonen orienterte om prosjektporteføljen på bakgrunn av en 

analyse av porteføljen for innsatsen innenfor målområdet Utdanning og 

kompetanse. Analysen bygger i hovedsak på Forskningsrådets egne 

datakilder og dekker både den samlede og den målrettede innsatsen i 

Forskningsrådet. Mens den målrettede innsatsen utelukkende omfatter 

budsjettformålene FINNUT, LÆREEFFEKT og PROFESJON, innbefatter den 

samlede innsatsen all aktivitet innen Utdanning og kompetanse som også 

finansieres gjennom andre budsjettformål. 

Porteføljestyret kom med innspill til analysen og hvordan denne kan 

videreutvikles samt diskuterte det videre arbeidet med porteføljeutviklingen.  

Vedtak: Porteføljeanalysen er til orientering og ligger til grunn for innspill til 
investeringsvedtak, diskusjon av investeringsplan og porteføljeanalyse. 

Sak PSUTDKOMP 18/22 Investeringsplan Utdanning og kompetanse

Saksframlegg og vedlegg

 Et av porteføljestyrets styringsdokumenter er investeringsplanen. Dette er 

en treårig plan som revideres årlig. Investeringsplanen vedtas på 

porteføljestyremøtet i september. En investeringsplan redegjør for hvilke 

tiltak og utlysinger som planlegges gjennomført med midler som forvaltes av 

porteføljestyret. Investeringsplanen beskriver tiltakene og innholdet i 

utlysningene og de ulike prioriteringene innenfor hvert budsjettformål. Det 

vil alltid være flest detaljer om det kommende året. Investeringsplanen viser 

til porteføljeplanen med mål og prioriteringer slik de fremkommer der.  

Investeringsplanen gjelder budsjettformålene som er lagt til porteføljestyrets 

ansvarsområde og omhandler derfor kun den målrettede porteføljen. Dette 

gjelder Forskning for innovasjon og utdanning – FINNUT, og Profesjon for 

utvalgte profesjonsutdanninger – PROFESJON. 

Investeringsplanen er utgangspunktet for gjennomføring av utlysninger den 

kommende perioden. Porteføljestyret diskuterte foreliggende plan og kom 



med innspill som tas med i utkastet som legges fram for porteføljestyret i 

september.  

Vedtak: Porteføljestyrets merknader til investeringsplan tas med i det videre 
arbeidet. Administrasjonen lager et utkast til Investeringsplan for 
Utdanning og kompetanse, som vedtas på styremøte 4/2022 i 
september. 

Sak PSUTDKOMP 19/22 Møter og aktiviteter   

Vedlegg og saksframlegg

Kommende porteføljeststyremøter er berammet til 23. august, 19. 

september og 30. november 2022  

                          Vedtak:  Forslag til møter og aktiviteter tas til etterretning

Sak PSUTDKOMP 20/22 Eventuelt 

Sak PSUTDKOMP 21/22 Godkjenning av vedtaksprotokoll  

Vedtak: Protokollen ble godkjent

Sak PSUTDKOMP 22/22 Evaluering av møtet og oppsummering  


